
 

Servizio Affari istituzionali e Legali 
Il Responsabile del Procedimento e/o il Funzionario Istruttore: Antonio Zuccaro 

 

 
 
DECRETO 
 
Oggetto: Costituzione del Consiglio di amministrazione dell’Università degli Studi di Brescia per il 
quadriennio accademico 2024 - 2028 
 

IL RETTORE 
VISTI: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 16 febbraio 2024 n. 39 ed in particolare l’art. 7, comma 2; 

- il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 661 ed in particolare 
l’art.11; 

- la delibera del Senato accademico n.294/2024 del 22 ottobre 2024, prot.n.278707, in cui sono 
stati designati i sei consiglieri e consigliere di amministrazione per il quadriennio accademico 
2024 - 2028; 

- il D.R. n. 1022 del 24 ottobre 2024, prot. n. 280457, di approvazione atti della procedura in 
oggetto;  

- il D.R. n. 1047 del 29 ottobre 2024, prot. n. 284307, di proclamazione degli eletti e delle elette 
alle elezioni per le rappresentanze studentesche negli Organi Centrali e Dipartimentali di Ateneo 
per il biennio accademico 2024-2026; 

 

 

DECRETA 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate,  

di costituire, per il quadriennio accademico 2024-2028, dal 1 novembre 2024 al 31 ottobre 2028, il 
Consiglio di amministrazione dell’Università degli Studi di Brescia, presieduto dal Rettore, nella 
seguente composizione:  

 Benini Chiara, 

 Filippini Stefano, 

 Giacomini Davide, 

 Nocivelli Marta Silvana Carolina, 

 Rossi Francesco, 

 Zini Roberto, 

 Baisini Wade Giovanni - rappresentante corpo studentesco, 

 Signorini Giuliana - rappresentante corpo studentesco; 

 

 



 2 

Ai consiglieri e alle consigliere è riconosciuto un gettone di presenza pari a € 100,40 lordo a seduta, 
oltre al rimborso spese se fuori sede. 

 

Brescia, data del protocollo 

 

 

         IL RETTORE 
 (Prof. Francesco Castelli) 

                                                                                             F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 


		2024-10-30T11:52:32+0100
	IT
	Francesco Castelli




